
 
 

 

LICEO CLASSICO “GIACOMO LEOPARDI” 
     Liceo Classico-Liceo delle Scienze Umane-Liceo Economico Sociale    Liceo Scientifico-Liceo delle Scienze Applicate-Liceo Linguistico 

          P.le B. Gigli, 2 – Tel. 071 98 10 49 - Fax 071 75 72 808   Via A. Moro, 23 - Tel. 071 75 74 204 
62019 RECANATI (MC) 

Indirizzo sito: https://liceorecanati.edu.it-  e mail:  mcpc09000r@istruzione.it - sede@liceorecanati.org 
 pec:  mcpc09000r@pec.istruzione.it    

C.F. 82001110434 - codice meccanografico MCPC09000R - Codice Univoco per fatturaPA: UF1W1N 
 

 

Determina n.219 –  Affidamento stage linguistico a Londra dal 1 al 15 settembre 2024 

– Agenzia GLOBAL EDUCATOUR LDT 

CIG: FORNITORE ESTERO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il  D.I. 129/2018; 
VISTO il codice dei contratti D.Lgs 36/2023; 
TENUTO CONTO: 

 che, secondo quanto previsto D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 art. 50 c.1 le stazioni appaltanti, 
possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione tramite affidamento 
diretto di forniture e servizi di importo inferiore a 140.000 euro e di lavori di importo 
inferiore a 150.000,00; 

 che secondo quanto previsto dall’art.49 il principio di rotazione è derogato per importi 
inferiori a 5.000,00 euro; 

 RILEVATO che l’art. 15 D.Lgs. 36/2023 prevede che nel primo atto di avvio 
dell’intervento pubblico le stazioni appaltanti nominano il RUP in possesso dei requisiti 
previsti dall’allegato I.2; 

 VISTO il D.L. n.77/2021 convertito in legge 108/2021 (Decreto “Semplificazioni bis” 
art.51 c.1 lett.a) in materia di snellimento delle procedure amministrative; 

 VISTA la  Legge 13/8/2010 n. 136; 
 VISTO il regolamento di Istituto per i contratti sotto soglia; 
 VISTA la Determina n.204, prot. n.8061 VI-2 del 18.10.2023, in cui si autorizza la richiesta 

di preventivi per lo stage linguistico di cui all’oggetto; 
 VISTE le offerte pervenute dalla Agenzie Viaggi: Global Educatour Ldt, Lord Byron, 

Civatours, New Beetle e Obiettivo Lingua entro il termine stabilito del 27.10.2023; 
 VISTO il verbale della Commissione Viaggi, prot. n.8720 IV.10.1 del 06.11.2023, in cui è 

stata individuata per lo stage linguistico a Londra l’agenzia Global Educatour Ldt di Londra 
in base alla miglior rapporto qualità/prezzo;                                                                   

 PRESO ATTO che occorre procedere alla prenotazione dello stage linguistico di cui 
all’oggetto per gli studenti interessati dal 01.09.2024 al 15.09.2024; 

 Rilevato che l’impresa GLOBAL EDUCATOUR LDT, con sede legale in Via Middleton 
Avenue n. 73, Londra UK, è fornitrice del seguente servizio; 

 Rilevato che l’offerta di € 2.500,00 a studente risulta economicamente vantaggiosa; 
 Rilevato che la spesa rientra nei limiti per affidamento diretto con/senza obbligo di principio di 

rotazione; 
 Preso atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge n. 

488/1999 aventi ad oggetto i servizi richiesti;  
 

DECRETA 

Di  affidare l’organizzazione dello stage linguistico all’agenzia Global Educatour Ldt di Londra, 

con sede legale in Via Middleton Avenue n. 73, Londra UK, per € 2.500,00 pro capite. 
Di  assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. per la regolare esecuzione e quale 
responsabile unico della procedura amministrativa. 
Di Far gravare la spesa complessiva prevista sul Programma annuale 2023 del Liceo 

Liceo Classico G. LEOPARDI - C.F. 82001110434 C.M. MCPC09000R - AB8566B - UFFICIO PROTOCOLLO-LICEO LEOPARDI

Prot. 0008734/U del 06/11/2023 10:16

VI.2 - Uscite e piani di spesa

https://liceorecanati.edu.it/
mailto:mcpc09000r@istruzione.it
mailto:sede@liceorecanati.org
mailto:mcpc09000r@pec.istruzione.it


Classico “ G. Leopardi” come da capitolo di bilancio di seguito indicato. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Annamaria Marcantonelli 
                                                                                                                                                                                                                     Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 

                                                                                                                                                                                                                   dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 

 

 

 

                                                                                                                    

 

 

VISTO  DI REGOLARITÀ CONTABILE DEL   D.S.G.A.   ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Affidamento stage linguistico a Londra dal 1 al 15 

settembre 2024 – Agenzia GLOBAL EDUCATOUR 

LDT 

IMPORTO €. 2.500,00 pro capite 

PROGRAMMA ANNUALE E.F. .2023 

PROGETTO / ATTIVITÀ  A05 

 

TIPO/CONTO/SOTTOCONTO 3-12-1 

FIRMA DEL RUP - D.S.G.A.     DOTT.GIOVANNI  

BRANDONI 

 

 

 
 
 


		2023-11-06T10:18:22+0100
	MRCNMR66S69L366F




